Diploma di Carlo Magno Re dei Franchi e
dei Langobardi, in cui conferma tutti i diritti
e  beni  al  Monastero  Volturnense  di  San
Vincenzo nell’anno 774 circa.
Nel  nome  del  Signore  Dio,  e  del  Salvatore
nostro Gesù Cristo. Carlo per grazia di Dio Re
dei  Franchi  e  dei  Langobardi,  e  Patrizio  dei
Romani ...
Mediante  questo  [diploma]  della  nostra
conferma,  confermiamo,  concediamo  e  del
tutto rafforziamo per il predetto Cenobio ...
...  la  chiesa  di  S.  Sossio  in  Liburias,  con  il
famoso  waldo,  che  offrì  il  Signore  Duca
Gisolfo ...

Doc. 3 - Donazioni e conferme di Sicardo principe dei Beneventani
(Chron. Vulturn., pp. 386-387, a. 833; Federici, vol. I, doc. 56, pp. 291-292, a. 833; Oldoni, doc. 56,
p. 178, a. 833)
(p.  386)  Sichardus  Princeps  Beneventanus Sicardo  Principe  Beneventano  la  Cellam

2 Carlo Magno (742-814) fu re dei Longobardi dal 774 e imperatore dall'anno 800. Pertanto la datazione 715
è impossibile. Il documento probabilmente è un falso.
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Cellam Sancti Sossii, aliaque à Gisulfo Duce
Monasterio  S.  Vincentii  ad  Vulturnum
concessa,  suo  Diplomate  eidem  Coenobio
confirmat. Anno DCCCXXXIII.
In nomine Domine Dei Salvatoris nostri  Jesu
Christi.  Nos  gloriosissimus  Sichardus  Dei
providentia  Beneventanae  Provinciae
Princeps,  per  rogum  Roffrid  Referendarii
nostri,  concedimus in Monasterio S. Vincentii
situm in  Samniae  finibus,  ubi  venerabilis  vir
Epifanius Abbas Orator noster praesse videtur,
hoc est terram & Waldum positae in partibus
Liburiae,  ubi  dicitur  Pantano,  hos  fines
habentes: ab uno latere via antiqua, quae venit
de  Ducenta,  &  Waldum  eiusdem  Monasterii,
quod ibi datum est à Domno Gisulfo Duce, &
quomodo perrexit usque in ipsum Pantanum, &
silvam ejusdem Monasterii; ex alio latere via
publica,  quae  vadit  inter  ipsum  Matiana,  &
Scarafena, & Terra de hominibus de Centora,
& sic directè exit usque ad locum, qui dicitur
Cree,  unde aqua exit,  & sic  directè  intrat  in
ipsum lacum Patriensem. Et ab uno capite via
publica,  quae  dicitur  via  cana,  &  pergit  ad
Cumas: ab alio capite definit Lacus Patriensis.
Haec autem terra & Waldo ideo in iamdictum
Coenobium concedimus  per  jam dictos  fines,
seu concedimus, atque firmamus in eodem loco
Liburii Cellam Sancti Sossii cum inclito Waldo
consistentes  in  jam  dicto  Monasterio  Sancti
Vincentii per ipsos fines, qualiter datum est in
praefato Coenobio per sigillatum praeceptum
a Domno Duce Gisulfo ....
Actum  Benevento  in  Palatio  primo  Anno
Principatus  ejus  Mense  Februario.  XI.
Indictione feliciter.